平成30年3月12日

お客様各位

日本ライフライン株式会社

代表取締役社長 鈴木 啓介

カーディアックレスキューＲＱ－５０００（AED）の自主回収に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧頂き、厚く御

礼申し上げます。

さてこの度、弊社が製造販売しております「カーディアックレスキューＲＱ－５０００」（AED）

のうち、出荷済みの特定のAEDにおいて、使用している回路構成部品が故障するおそれのある

ことが確認されました。

この故障が生じた場合、AEDを使用することができません。

尚、AED が毎日自動で実施するセルフテストでこの故障を検出した場合には、コントロール

パネルの警告ランプが点滅し、「パッドカートリッジを交換してください」との音声メッセージ

が流れ、AED の異常を報知します。セルフテストで異常が検出されなかった場合でも、使用時

に故障が生じて使用できなくなるおそれがあります。

弊社では、この故障により救命治療を実施できないおそれがあると判断し、下記のとおり自

主回収を行います。

関係者の皆様方には、多大なご心配とご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げ

ます。弊社では、なお一層の品質の確保に努める所存でございますので、ご理解の上、ご協力

を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

回収対象製品

販売名   ：  カーディアックレスキューＲＱ－５０００

承認番号 ：  22600BZX00521000

製造番号 ：  2017年11月から2018年2月に販売したAEDのうち

      00001700301～00001700460、

00001700491～00001700495、

00001700497～00001700500

数量   ：  169台

※ 別紙の「カーディアックレスキューＲＱ－５０００（AED）製造番号確認手順」にした

がって、ご使用中のAEDが回収対象製品に該当するかどうか、製造番号をご確認くだ

さい。

※ 回収対象製品に当不具合が生じた場合、緊急時に使用できませんので、回収対象製品

の設置を中止し、AED が使用されることのないようにしてください。後日、弊社担当

者もしくは販売店より、回収対象製品の回収と正常品への交換についてご連絡させて

いただきます。

以上

別紙

カーディアックレスキューＲＱ－５０００（AED）製造番号確認手順

お手元のカーディアックレスキューＲＱ－５０００（AED）の製造番号は、以下の手順で確認す

ることができます。

1. 赤色のキャリングケースから AED 本体を取出し、本体背面（通常使用する際下になる青

色の面）をご確認ください。

2. 持ち手部分を上にし、右下に貼られたラベルのバーコードの上に記載されている11桁の

『製造番号』をご確認ください 。

3. ラベルに記載されている 11 桁の『製造番号』が、「カーディアックレスキューＲＱ－５

０００（AED）の自主回収に関するお知らせ」に記載されている回収対象製品の製造番号

に該当するかどうかご確認ください。

該当する場合：  設置を中止し、使用しないでください。

該当しない場合：  そのまま設置して問題ありません。正常に使用できます。

製造番号が記載されているラベル
製造番号

キャリングケース AED本体（前面）

AED本体（背面）